[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

1-е заседание 29-го созыва

РЕШЕНИЕ № 9

от 07.03.2025 года

О внесении изменений в Положение о расчёте размера платы

за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда Сельского поселения

«Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пp «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в целях определения размера платы за пользование жилым помещением муниципального жилищного фонда Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об установлении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденное решением Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 07.07.2023 № 1, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО

        М.К. Даничева

Приложение

к Решению Совета депутатов

Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО

от 07.03.2025 № 9

Изменения

в положение о расчете размера платы

за пользование жилым помещением (платы за наём)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

Сельского поселения «Поселок Амдерма»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

1. Раздел «1. Общие положения» дополнить следующими пунктами:

«1.7 Плата за наём не взимается с нанимателей жилых помещения по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, признанных в установленном Правительством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу.

1.8 Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке малоимущими и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наём).».